19.7.20

Q. D. B. V.

EXERCITATIO GENEALOGICA
DE

FAMILIA AVGVSTA
CAROLINGICA

ANTIQVORVM MONV-
TORVM AVTORITATE
INNIXA

ET

SVB PRAESIDO

IO. DAVIDIS KOELERI

HIST. ET POLIT. PROF. PVBL.

ET VNIV. BIBLIOTHECARI

IN ALMA NORIMBERGENSIVM ACADEMIA

AD. D. IX. APRILIS A. clo lo cc xxv

PUBLICAE DISPVTATIONI
SVBIECTA

IO ADAMO BETTINGERO
PALATINO-BIPONTINO.

ALTORFII TYPIS IOD. GVIL. KOHLESII ACAD. TYPOGR.

SERENISSIMO PRINCIPI

AC DOMINO

DOMINO

GVSTAVO SAMVELI

LEOPOLDO

COMITI PALATINO AD RHENVM

DVCI BAIORARIAE IVLIACI CLIVIAE

AC MONTIVM

PRINCIPI MOERSIAE

COMITI VELDENTII SPANHEIMII

MARCAE RAVENSPERGAE

ET RIXINGAE

DYNASTAE RAVENSTEINII

ETC. ETC.

PRINCIPI AC DOMINO MEO

LONGE CLEMENTISSIMO.

SERENISSIME PRINCEPS,
DOMINE CLEMENTISSIME,

SERENISSIMA COMITVM PALATI-
NORVM RHENI familia, in qua
TV praecipue, SERENISSIME
PRINCEPS, emines, Ducatum-
que Bipontinum TIBI divi-
nitus

nitus destinatum feliciter regis, multoties
in se derivato sanguine Carolingico, prae-
ter innumera alia decora gentilitia, ex-
splendescit. Tot itaque ac tantis beneficiis
a TE, SERENISSIME PRINCEPS, cum meis paren-
tibus obstrictus, non potui non, in submississimi
cultus ac devotissimae gratae mentis docu-
mentum, hocce specimen qualiumcunque stu-
diorum meorum excultorum in Academia Alt-
dorsina, quam TV olim PRINCEPS IVVENTVTIS
diligentia et virtutibus illustrasti, et in qua
TE ac Divum Fratrem ADOLPHVM IOHANNEM
Pater Aeneas ac Auunculus Hector ad quos-
vis praeclaros Principibusque dignos ausus ex-
citavit, TIBI humillime dedicare atque conse-
crare, DE VM O. M. religiosissime precatus,
ut totam SERENISSIMAM ac POTENTISSIMAM
GENTEM PALATINAM, quam ILLE per tot secu-
lorum spatia adhuc florentem potentemque
conservavit, et fertilem Imperatorum, Regum-
que, ac Principum Europae praestitit, porro
quoque fervet, augeat, atque augendo IMMOR-
(a) 3 TALEM

TALEM reddat: Inprimis NUMEN ILLVD BENI-
GNISSIMUM TE, PATER PATRIAE, in Germaniae
salutem, in splendorem SERENISSIMAE DOMUS,
in praesidium atque emolumentum eorum,
qui TVAE potestati atque imperio sunt subiecti,
inque meum denique meorumque gaudium,
solatium, ac firmissimam tutelam, per innume-
rabilem annorum seriem, saluum, sospitem,
incolumemque praestare velit.

SERENISSIMO NOMINI TVO,
PRINCEPS AC DOMINE
LONGE CLEMENTISSIME,

Dabam Altdorfi Noricorum

d. 9. Aprilis anno

CIDCCXXV.

*subiectissimus devotissimusque
seruus,*

Iohannis Adamus Bettingerus.

PROLOGVS GALEATVS.

IN deducendis originibus Carolingicis, B. L. non altius adscendimus, quam ad S. Arnulphum, Ep. Metensem, et studio negligimus eas repetere a fabulosis Ansberti et Blithildis, F. Clotarii I. R. Francorum, nuptiis. Quamuis enim hunc nexum familiae Carolingicae cum Merouingica acriter defendant THOMAS AQVINAS, CARMELITA EXCALCEATVS, *in notis ad carmen antiquissimum de origine Gentis Francorum Carolinae iussu Caroli Calui circa A. 840. conscriptum, et publicatum A. 1644.* BVCHETVS, FRATRES SAMMARTHANI, MARC. ANT. DONINICVS, *in Ansberti familia rediuiua,* et IO. IACOBVS CHIFLETIVS *in append. ad Lumina noua p. 427. freti libello de Maioribus Domus, Monacho Engolismensi, Autore vitae S. Genulfi, Genealogia S. Arnulfi, Metensis Ep. Genealogia Caroli MS. Cod. San-Galensi in Tomo V. Canisiano,* aliisque antiquis monumentis: Praeualet tamen apud nos grauissima fides atque autoritas PAVLI DIACONI, EGINHARTI, et THAEGANI triumuirorum omni exceptione maiorum, qui edocti ab ipsis Augustissimis Imperatoribus, stemma CAROLINGICVM non nisi ab Arnulpho, Metensi Ep. auspiciantur, eiusque maiores plane ignorant. Neque etiam apud patrem Historiae Francicae, Gregorium Turonensem, eiusque epitomatores Fredegarium, ulla mentio extat Blithildis inter liberos

liberos Chlotarii I. R. ab ipsis diligenter enumeratis, quorum testimonia omnino perquirenda esse in controuersia tam insigni, merito arbitramur. Stamus igitur potius a partibus LVDOVICI CONTERELLI FABRI, HADR. VALESII, BLONDELLI, DVCISEPERNONII, aliorumque, qui non uno argumento perstringunt commentitium Ansberti & Bli-thildis connubium, et vel ambitioni Caroli Calui Imp. vel adulationibus Hincmari, Rhemensis Archi Ep. ad omnem fraudem acuti, attribuunt, ut Genealogia Carolingica duobus gradibus fictitiis augetur, et Merouingico stemati insereretur, ne quis amplius inuideret istis principibus possessionem regni Francici et Romani Imperii, qui originem traherent a senatorio Romano regioque Francorum genere. Historia variarum gentium docet, non raro adhibitam fuisse eiusmodi Genealogiae imposturam ad tuendam acquisitionem alicuius maxima iniuria et violentia acquisiti dominatus. In deriuanda Familia Regia Capetingica apud Gallos ex Carolingica maluimus etiam sequi R. P. Iordanum e Soc. Iesu, quam Bouchetum, Sammarthanos, Blondellum, et Ducem Epernonium, ita tamen, vt incidenter tantum, non vero ex instituto, series maiorum Capetingicorum a nobis fuerit exposita. Berengariorum, Regum Italiae, ortum ex Carolingica Gisela eam ob causam pariter non omittendam censuimus, quoniam in regni Italici imperiique Romani inuasionem in nummis suis *de renascente gloria vel spe Francorum* etiam gloriati sunt. Sigilla Pipini Nani, Regis Francorum, et Caroli M. Imp. titulum exornantia, et fidem nostram quasi corroborantia, debemus beneficio Generosissimi Mecaenatis, qui ea olim in sacris scriniis Fuldensis coenobii accuratissime delineauit. Caeterum B. L. vt Tibi haec nostra opere in describenda Familia Augusta Carolingica non displiceat, Te etiam atque etiam rogamus; ea enim vnice in eo posita fuit, vt veritatem in tuto collocaremus, et, quod in ea improbe violatum erat, priscae germanaeque fidei restitueremus. Vale!

TAB.

TABVLA I.
FAMILIAE AVGVSTAE CAROLINGICAE.

Adp. 1.

1.) St. Arnulphus, *Lanenſis, Maior-Domus Clotarii II. R. Auſtraſiae et Episcopus Metenſis* A. 610. abdicans A. 615. † d. 16. Aug. A. 640. ſep. Metis in baſilica SS. Apoſtolor. extra murus d. 17. Jun. A. 641. p. 1.

2.) *Vxor*, Doda, poſtea monialis Treuirenſis A. 610. p. 3.

3.) Anchiſus, *Maior-Domus* A. 649. † A. 685. p. 3

4.) *Vxor*, Begga, *F. Pippini Landenſis ex Lita*, † A. 698. p. 4.

5.) Walgisus, p. 4.

7.) Clodolphus, *Ep. Metenſis*.

eleſ. d. 12. Apr. A. 654.
† d. 8. Maii A. 674. p. 5. et 6.